ПРОТОКОЛ № 13

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                           01 августа 2013 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Галич Евгений Алексеевич;

3. Агеев Сергей Владимирович;

4. Догданов Олег Гомбоевич;

5. Мордасова Людмила Васильевна;

6. Муравьев Алексей Николаевич;

7. Мирошников Алексей Владимирович;

8. Зайцев Вячеслав Александрович;

9. Воропаев Сергей Иванович;

10. Князев Сергей Анатольевич;

11. Кушхов Казбек Сергеевич;

12. Хуруджи Александр Александрович;

13. Ефремов Юрий Васильевич.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства.

КВОРУМ:

Из 13 (Тринадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались

13 (Тринадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены Партнерства.

2. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

3. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

4. Прекращение действия свидетельства о допуске члена Партнерства.

5. Исключение из членов Партнерства.

6. Прекращение членства в Партнерстве.

По вопросу № 1 повестки дня «Прием в члены Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С., который заявил о поступивших в Исполнительную дирекцию Партнерства

заявлениях о приеме в члены Партнерства от следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «Гжать» (г. Москва, Зеленоград, ОГРН

1087746260447, Генеральный директор Савинский Владимир Иванович);

- Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоПромСервис» (ЯНАО, г. Губкинский,

ОГРН 1138911000337, Генеральный директор Шкурко Юрий Васильевич).

Дедов С.С. сообщил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов

Исполнительной дирекцией Партнерства и предложил принять вышеуказанные организации в

члены Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства следующие организации:

- Общество с ограниченной ответственностью «Гжать» (г. Москва, Зеленоград, ОГРН

1087746260447, Генеральный директор Савинский Владимир Иванович);

- Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоПромСервис» (ЯНАО, г. Губкинский,

ОГРН 1138911000337, Генеральный директор Шкурко Юрий Васильевич).

По вопросу № 2 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3

1. Возобновить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства,

представивших документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о

допуске:

- Индивидуальный предприниматель Бондарь Михаил Анатольевич (ОГРНИП

304250312500041; свидетельство о допуске № 0251-2010-С-0251/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «РЭЙСАН» (ОГРН 1107746825295;

свидетельство о допуске № 0433-2011-С-0497/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «СМР-В» (ОГРН 1052504128236; свидетельство

о допуске № 0479-2011-С-0540/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Тарасовскнефтегазстрой» (ОГРН

1118911001703; свидетельство о допуске № 0531-2012-С-0601);

- Общество с ограниченной ответственностью «ПК Лифт» (ОГРН 1107746936340;

свидетельство о допуске № 0446-2011-С-0496/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоТранс» (ОГРН 1075921000320;

свидетельство о допуске № 0214-2010-С-0201/1).

2. Возобновить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства,

представивших действующий договор страхования:

- Общество с ограниченной ответственностью «Простор» (ОГРН 1022500538059; свидетельство

о допуске № 0336-2010-С-0392/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «ДальЖелДорСтрой-ДВ» (ОГРН

1062539079899; свидетельство о допуске № 0187-2010-С-0137/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехСервис» (ОГРН 1068903004312;

свидетельство о допуске № 0558-2012-С-0548);

- Общество с ограниченной ответственностью «Добрострой Плюс» (ОГРН 1083905004391;

свидетельство о допуске № 0317-2010-С-0318/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Энергометра Плюс» (ОГРН 1035003959352;

свидетельство о допуске № 0516-2011-С-0481);

- Общество с ограниченной ответственностью «ОВЕН» (ОГРН 1028900900203; свидетельство о

допуске № 0454-2011-С-0520/1).

По вопросу № 3 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

4

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

- Муниципальное унитарное предприятие «Жилкомхоз Суровикинский» (ОГРН

1033401127980; свидетельство о допуске № 0301-2010-С-0352/1);

- Закрытое акционерное общество «САМАЛ» (ОГРН 1052541414111; свидетельство о допуске

№ 0067-2010-С-0118/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоСтройМонтаж» (ОГРН 1062539074102;

свидетельство о допуске № 0282-2010-С-0359/2);

- Закрытое акционерное общество «РОСЬ» (ОГРН 1102538000124; свидетельство о допуске

№ 0150-2010-С-0221/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальщик» (ОГРН 1112503001401;

свидетельство о допуске № 0544-2012-С-0612);

- Муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства» (ОГРН

1108911000109; свидетельство о допуске № 0315-2010-С-0361/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Янгпур» (ОГРН 1028900858161; свидетельство

о допуске № 0543-2012-С-0509).

2. В связи с непредставлением действующего договора страхования гражданской

ответственности, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8. и 3.11. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

- Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСТРОЙ» (ОГРН 1023405160701;

свидетельство о допуске № 0013-2010-С-0022/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Арт-Вижен» (ОГРН 1087746430045;

свидетельство о допуске № 0241-2010-С-0297/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «СК Пирамида» (ОГРН 1110327001344;

свидетельство о допуске № 0489-2011-С-0543/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Гемо Констракшен» (ОГРН 1117746218776;

свидетельство о допуске № 0488-2011-С-0559/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Север Строй Механизация» (ОГРН

1058900405035; свидетельство о допуске № 0190-2010-С-0056/2);

- Закрытое акционерное общество «Зодчий» (ОГРН 1028900899092; свидетельство о допуске №

0206-2010-С-0220/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «ОЛАНТ» (ОГРН 1092510000087; свидетельство

о допуске № 0484-2011-С-0561/1).

3. В связи с неоднократной неуплатой членского взноса в Партнерство за 2013 год, на основании

статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.8. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельств о

допуске следующих членов Партнерства:

- Общество с ограниченной ответственностью «ДРУЖБА» (ОГРН 1042503715638;

свидетельство о допуске № 0381-2010-С-0448/2);

5

- Общество с ограниченной ответственностью «Карабай Кескин Иншаат» (ОГРН

1067746870861; свидетельство о допуске № 0535-2012-С-0608).

4. Свидетельства о допуске членов Партнерства, указанные в пунктах 1-3 вопроса 3 повестки

дня настоящего протокола, приостановлены на период до устранения выявленных нарушений,

но не позднее, чем до 25 сентября 2013 г. В противном случае действие свидетельств о допуске

данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение данных

организаций из членов Партнерства.

По вопросу № 4 повестки дня «Прекращение действия свидетельства о допуске члена

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о прекращении действия свидетельства о допуске члена Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с неоднократным в течение одного года нарушением требований правил контроля в

области саморегулирования Партнерства - непредставление документов по проверке

соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске, на основании пункта 3 части 15

статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.9.3. пункта 3.9.

Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства прекратить действие

свидетельства Общества с ограниченной ответственностью «РСУ-ДЭЗ» (ОГРН 1075024007178;

свидетельство о допуске № 0286-2010-С-0335/2).

По вопросу № 5 повестки дня «Исключение из членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. об исключении из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании пунктов 2 и 5 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской

Федерации исключить из членов Партнерства Общество с ограниченной ответственностью

«РСУ-ДЭЗ» (ОГРН 1075024007178; свидетельство о допуске № 0286-2010-С-0335/2).

По вопросу № 6 повестки дня «Прекращение членства в Партнерстве»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступлении в Исполнительную дирекцию Партнерства заявлении о

добровольном выходе из Партнерства от Общества с ограниченной ответственностью

«УралСтройТорг» (ОГРН 1115906000572).

6

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации подтвердить факт прекращения членства в Партнерстве Общества с ограниченной

ответственностью «УралСтройТорг» (ОГРН 1115906000572).

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков